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Giriş

Ege Bölgesi'n in  büyük seviye fark ları gösteren  parçalanm ış 
topografyası içinde, alüvyal tabanlı geniş ovalık alanlar yer almıştır. 
Bölgenin başlıca yerşekillerinden olan bu depresyonların, jeo lo jik  

olarak, Neojen ve Kuaterner’de etkin olan yer hareketleri ile 

o luştukları konusunda tüm araştırm acılar b irleşm ekted ir. Ana 
çizgileriyle doğu-batı doğrultusunda uzanan oluk biçim indeki Ege 

o va la r ı, çok  yerd e  fay d ik lik le r i veya  d ik  y a m a ç la r la  
sınırlanmışlardır. Ova tabanları deniz seviyesine yakın olup hemen 

her yerde 200 m 'den az bir yükseltiye sahiptir. Bunları ayıran dağ 
kütleleri de aynı doğrultuda yükselerek (yer yer 2000 m) büyük 
yükselti farkları ortaya koymuşlardır. Genel görünüm böyle olmakla 
birlikte, söz konusu depresyonlara birçok yerde kuzey veya güney 
taraftan genişçe ovalar da eklenir. Örneğin, Aşağı Gediz yöresinde 
olduğu 'gib i, Akhisar ovası Kunıçayı boğazı aracılığı ile Manisa dağı 
karşısında kuzeyden ovaya açılmaktadır (Şekil : 1).

Ege ovalarının bir kısmı, bölgenin topografyasını boydan boya yanp 
lçbatı Anadolu eşiği kenarına kadar uzanır. Bunlardan Gediz ovası, 

doğuda Gördes-Uşak yaylasına. Büyük Menderes ovasının yukan 
kesimi de Denizli doğusundaki Honaz dağına kadar sokulur. Halbuki; 
Edrem it. Bakırçay ve Küçük M enderes ovaları iç k ısım lara pek 
sokulmazlar. Bölgenin güneyinde kireçtaşının egemen olduğu Menteşe 

yöresindeki M ilâs ve Muğla ovaları yüksekliklerle çevrili büyük 

çukurluklardır. Genel olarak, ovaların yüzey sulan büyük akarsularla 

Ege denizine boşalm aktadır. Ovaların bazıları, Gediz ve Küçük 
M enderes vadilerinde gözlendiği gibi, dar birer boğazla denize 
açılmakta ya da akarsuların biriktirdiği alüvyonlarla batıya doğru 
genişleyerek (Edremit. Bakırçay ve Büyük Menderes ovalan) birer delta 
ile son bu lm aktad ır (Şekil: 1). O valar arasındaki yüksek  dağ 
kütlelerinin (horstlar ve eşikler) yamaç eğimleri çok yerde 40-50° yi 
bulur. Bununla b irlik te ova tabanlarından yam açlara geçiş 
çoğunlukla tabaka durumları bozulmuş göl sedimanları volkanik 
lav ve tüfler aracılığı ile olmaktadır.
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Ege ovalarında çeşitli tarımsal etkinlikler yapılmakta ve yoğun bir 
nüfus kitlesi yaşamaktadır. Buralarda kentsel gelişme de hızlı bir 
süreç izlemektedir. Zamanım ızdaki gelişmelere karşın, bu geniş 
mekânda doğal yapı, potansiyeller ve bağlı olarak insan etkinlikleri 
genelde iklim  koşulların ın etkisi altındadır. Ege ovaların ın  iklim  

koşu llan  Akden iz m akroklinıa sınırları içinde gelişm iş olm akla 
birlikte, gerçekte ortalamalara göre meydana gelen kısa veya uzun 
süreli sapm alar çok önem li bazı sonuçlar doğurur. Bu sonuçlar; 
bölgede başta tarımsal etkinlikler olmak üzere kırsal ve kentsel 

p lânlam a, tu rizm in  ge liş tir ilm esi gib i konu lan  çok yak ından  

ilgilendirmektedir, ö te  yandan; yapısal, fonksiyonel ve estetik açıdan 
bölge m im arisinde iklim , gereksinm esi olan ve geçiştirilm em esi 
gereken bir elemandır. Bu nedenle, Ege ovalarındaki aglomerasyon 
alanları ile egemen rüzgâr yönleri, güneşin mevsimlik deklinasyonu 
ile bina yüksekliği ve sokak genişliği gibi konular, yağış şiddeti ve 
rejim i ile tanm , erozyon ve hidrolojik özellikler, sıcaklık dönemleri, 
süreleri ve insan yaşamı açısından uygun olan ve olmayan sıcaklık 
değerleri gibi iklim unsurlanna ilişkin tüm hususlar ele alınmaktadır. 
Hiç kuşkusuz, bu yazının dar çerçevesi içinde bölge ovalarının doğal 

ve beşeri çevresini etkileyen tüm iklim koşullarının ve özelliklerinin 
incelenm esi mümkün değildir. Bu yazım ızda iklime ilişkin tüm 

kompleks olaylar ve İlişkilerden özellikle doğal çevre, planlama ve 

insan etkinliklerini İlgilendiren bazı konulan sunmaya çalışacağız.

İklim koşullarının bazı çevresel etkileri

Ege bölgesi üzerinde etk ili olan hava kütle leri ve yerşek illeri 
gözönünde bulunduru lduğunda, özellik le Ege ovalarında ik lim  
bakım ından ana çizgileriyle b ir birliğin mevcut olduğu anlaşılır. 
Buralarda ortak bir özellik olarak, Mayıs'tan Ekim'e kadar süren ve 
toprakta su yetersizliği ile beliren uzun bir kurak dönem mevcuttur. 
Buna karşılık, Kasım 'dan Nisan a kadar olan dönemde ise. düşen 
yağışlar dolayısiyle kuraklık çekilm em ektedir. Bölge üzerinde, y ıl 
içinde mevsimlere göre değişen karakterdeki hava kütlelerinin etkisi 
ve bunlara bağlı cephe sistem leri yağış ve s ıcaklık  rejim lerin i 

b e lir led iğ i g ib i, y e rş ek ille r in in  ö ze llik le r i n eden iy le  de ye r 

rüzgârlannın hızı ve belirli yönlerden egemen olması belirlenm iş 

olmaktadır. İklim koşulları ana çizgileriyle bu özellikte olmakla 
birlikte, klimatik ve meteorolojik olayların işleyiş tarzı yerel olarak 

bazı değişmelere yol açmaktadır. Doğal çevre olaylannı ve insan 

yaşam ın ı çok yak ından  kontrol eden, hatta düzen leyen  ik lim
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koşullarının bölge ovalarındaki bazı özellik ve etkilerinden aşağıdaki 
örnekler verilebilir.

1- Sıcaklık evritimi ve etkileri

Ege bölgesi ovalarını kuşatan yüksek dağlık kütleler, yatay hava 
ıkunlannı ve sıcaklığın dikey değişmelerini etkilemektedir. Şöyle 
kİ; batıdan gelen hafif hava akım lan, ovalan çevreleyen dağlık 

alan lar arasında hapsolunm akta ve hava kütleleri belli b ir süre 
dağılmadan ova tabanlarında tutulmaktadır. Bu olağan durumdan 
başka, özellik le soğuk aylarda geceleri ova taban lan  gündüzün 

güneşten aldığı ısıyı ışıma yolu ile vermekte ve yeryüzü ile temas 

h a lin d ek i h ava  k ü tle s i soğu m ak tad ır . O lu k  b iç im in d ek i 
depresyonların tabanlarını dolduran soğuk hava, o esnada üstünde 
bulunan öteki hava tabakalanndan daha ağır olduğu için yükselme 
im kâm  bulamamaktadır. Ayrıca, yine soğuk mevsimde antisiklonal 
koşullar veya yüksek dağlık yamaçlardaki ışıma nedeniyle çevreden 
geniş depresyonlann tabanlarına doğru hava akım lan yönelmektedir 
Burada ova ları dolduran  soğuk hava kütleleri, havanın dike 
doğrultuda karışmasını önlemektedir. Sıcaklık, zeminden yükseldikçe 
aza lacağ ı yerde artm aktad ır. Sıcaklık evritim i veya s ı c ak l ı k  
inversionu adı vçrilen bu olay endüstrileşmenin gelişme göstermekte 
olduğu, kentleşme ve gecekondulaşmanın yaygınlaştığı İzmir, Manisa 

Akh isar. Ayd ın  ve D enizli'n in  bulunduğu Ege ovalarında hava 
kirliliğine neden olmaktadır. Zemindeki soğuma ile birlikte havadaki 

nem  çiğ noktasına erişm ekte, pek kalın olm ayan ışım a sisleri 
meydana gelmektedir. Ne şekilde olursa olsun, sıcaklık evritlminln 
alt tabakalarda havanın hareketini (ventilasyonunu) sm ırl 

etkisi, kirli havanın dağılmadan tutulmasına neden olm aktadı^  
Başka bir anlatımla, bu gibi hava koşullannda kirletici unsurlann 
y ay ım lan d ık la r ı n o k ta la rd a n  y ü k s e lip  d a ğ ılm a s ı 
uzaklaştınlmaları mümkün olmamaktadır. G iderek büyüyen E 3 
k en tle rin d e  lin y it ve petro l ü rün lerin in  u laşım , endüstri 
m eskenlerin ısıtılm asında ana eneıji kaynağı olarak artan ölçüde 
tü ketilm es i bu ken tlerde hava k ir liliğ i sorununun da ort C 
çıkarm ıştır. N itek im  İzm ir'in  hava k irliliğ i konusunda y a n n ^  
araştırmalar ve aşağıdaki örnekler bu durumu kanıtlar nitelikt rh ”
21.1.1988 tarihinde İzmir Meteoroloji Bölge Müdürlüğü’nce y ^  ’ 
yer ve yüksek atmosfer rasatlarına göre, o gün yer sıcaklığı 5 sop  
olduğu halde, yerden  774m. yükseklikte s ıcaklık  8 ,3 0 C Qİ' 

saptanmıştır. Yine o gün yeryüzünde basınç 1018 mb. bağıl nem
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%79 ve rüzgar sakin olarak ölçülmüştür. Havadaki SO2  m iktarı 40 
mg/m3 tür.

11.2.1988 tarih inde yapılan  başka bir yüksek atm osfer rasadı, 
İzm ir'de s ıcaklık  evritim in i ortaya koyan rasatlara örnek olarak 
gösterebilir. Rasat sırasında saptanan değerlere göre, yine o gün yerde 

sıcaklık 9,7 °C , basınç 1012 mb. nisbî nem % 85 ve rüzgâr sakin. 
Halbuki sıcaklık evritim lnin son bulduğu 494 m. yükseklikte ise 

sıcaklık 12,2 °C  (Şekil-2). Bu gibi koşullarda hava kirliliğinin oranı 
artar ve etkileri hissedilir. Nitekim o gün yapılan kirlilik ölçümlerine 

göre havadaki S 0 2 miktarı yaklaşık 366 mg/m3 olmuştur.

İzm ir’de sıcaklık evritim i olayının yıllık  frekansı ortalama 191 gün 
olup 20 gün frekansla en çok Kasım ayında görülmektedir.

2- Ege ovalarında insan yaşamı açısından uygun olan 
sıcaklık değerlerinin yıl içindeki dağılışı ve süreleri

Bilindiği gibi, yaşanılan çevrede sıcaklık  belirli değerlerin  üstüne 
çıktığı veya altına düştüğü zamanlarda insan rahatsızlık duymaya 
başlar. Daha açık bir anlatımla, sağlık durumu ve giyim i normal olan 

bir insan için kendini rahat hissettiği değerler vardır. Türkiye için 

yapılan bir araştırmada, insanın kendisini rahat hissedebileceği eşik 

değerler hesaplanmış ve söz konusu bu değerler en düşük 16,7°C ve en 

yüksek 24,7°C olarak bulunmuştur! SUNGUR, 1980). Ege ovalarındaki 

bazı m eteoroloji istasyonlarının rasat verileri ile yaptığım ız çalışm a 

sonucunda , h içbir yerde, insan yaşam ı için uygun olan sıcaklık  
değerlerin in  uzun b ir süre devam lılık  gösterm ediği görü lm üştür 
(Şekil-3; Ç izelge-1). Şekil ve çizelgeden de görüleceği gibi, yıl İçinde 
uzun bir süre 16,7°C - 24,7°C eşik değerlerinin dışında kalmaktadır. 
Uygun olan sıcaklık değerleri, incelenen tüm istasyonlarda ancak 96 
ilâ 115 gün arasında değişen bir süreyi kapsamaktadır. Ege ovalan 
dışında, biraz daha doğuda lçbatı Anadolu eşiği kenarında kalan 
yerlerde (örneğin Uşak’ta 126 gün) uygun sıcaklıkların yıl İçinde 
kesintisiz ve daha uzun süreli olduğu saptanmıştır.

3- Güneş ışınlarının mevsimlik deklinasyonu ve termik 
bilanço

Ege ovalannda İnsan yaşamı için uygun olan sıcaklık değerlerinin yıl 
İçinde iki ayrı dönemde, pek uzun bir süreyi kapsamadan etkili olduğu 

yukanda ifade edildi. Bununla birlikte, 16.7 0 C alt eşik değerinin 
altında kalan sıcaklıkların, ülkemizin iç ve doğu bölgelerinden farklı
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o la rak , pek  dü şm ed iğ i kış ay ların da  b ile  yü ksek  k a ld ığ ı 
saptanmaktadır (Şekil-3). Başka bir deyişle; en soğuk aylarda günlük 
ortalama sıcaklıkların, aylık ortalamalara yakın  ve genel olarak 
6 -7 °C  'nin üstünde seyretm esi, bölge ovalarında güneşlenm e 
şiddetinin (insolasyon) ve denizselligin etkili olduğu söylenebilir. Ege 
bölgesi, radyasyon özellikleri bakımından sıcak mevsimde aldığı 

ısıdan, soğuk mevsimde daha fazla ısı veren bir kuşak üzerinde 

bulunmakla birlikte, burada önemli olan husus Ege ovalarının termiş 
bilânço bakım ından hemen hemen hiçbir ayda açık vermemesidir 

(Ç izelge-2 ). Ovaların  bazı istasyonları için yaptığ ım ız radyasyon 

hesap lan  ve gerçek güneşlenm e süreleri, buralarda ısınm anın 

güneşlenm e süresine, güneş ışınlannın geliş açısına ve esas faktör 
durumunda olan hava kütleleri ve cephe sistem lerinin etkilerine 
bağlı olduğunu göstermektedir, örnek  olarak alman Edremit, Manisa 
ve Aydın istasyon lanm n astronom ik güneşlenme süreleri, gerçek 
güneşlenm e sü re leri ve radyasyon  b ilanço la rı hesap lanm ış ve 
karşılaştırm a imkânı verm ek üzere Ç izelge-2 düzenlenm iştir. Bu 
çizelgede yer alan verilere göre Ege ovalarında y ıllık  gerçek 
güneşlenm e süresi ortalama 7-8 saat arasında değişmektedir. Yaz 
aylarında kuzey sektörden düzenli şekilde esen ve yağışlara, 

dolayısıyla bulutluluğa imkân verm eyen rüzgârlar nedeniyle bütün 

bölgede gökyüzü açıktır. Bu dönemde gerçek güneşlenm e süresi 

m aksim um  ölçüde olup ortalam a 12-13 saati bulm aktadır. Buna 

karşılık atm osfer aktivitesinin artması ile bulutluluk oranının daha 

yüksek olduğu kış mevsiminde güneşlenme süresi kısalmakta ve en az 

değerler Aralık -O cak aylarında kaydedilm ektedir. Gerçekten bölge 
üzerinde atmosferik aktivitenin Kasım ayından başlayarak arttığı. 
Aralık, Ocak ve Şubat aylarında güneşlenme süresinin astronomik ve 
gerçek olarak azaldığı saptanmaktadır. Dolayısiyle bu dört aylık süre 
içinde termik bilançonun azalması doğaldır. Ancak, Edremit'te sadece 
Aralık  ayında olm ak üzere, term ik bilânçonun (-) işaretli olduğu, 
başka yerlerde yılın bütün aylarında bilânçonun (+) pozitif kapandığı 
hesaplanmıştır. Gerçekten Mart ayından itibaren Ekim ayı sonuna 
kadar süren dönem boyunca güneşlenme süreleri daha uzun, 
yeryüzüne ulaşan güneş radyasyonu m iktarları daha yüksektir. Bu 
durum. Ege ovalarının özellikle denizden çok az yüksek ve güneş 
ış ın lann ın  ge liş  açısı bakım ından konum unun elveriş li olm ası 
alüvyal tabanlarda term ik bilançoyu sürekli arttırmaktadır, ö te  
yandan. ısınma (insolasyon) aynı zamanda güneş ışınlannın yıllık 
deklinasyonu ile de yakından ilgilidir. Buna bağlı olarak Ege 
ova lannda radyasyon yıl İçinde mevsim lere göre değişik  b ilanço
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I. DÖNEM 11. DÖNEM
Toplam  
Gün sayısıİstasyonu

Başlama ve Sonbulm a Tarihi
Gün
Sayısı 3aşlama ve Sonbulma Tarihi

Gün
Sayısı

EDREMİT 4 Mayıs - 1 Temmuz 59 25 Ağustos - 19 Ekim 56 115

DİKİLİ 29 Nisan - 24 Haziran
57 24 Ağustos- 19 Ekim 57 114

BERGAMA 30 Nisan - 23 Haziran 55 25 Ağustos - 21 Ekim 58 113

AKHİSAR 29 Nisan - 19 Haziran 52 31 Ağustos - 18 Ekim 49 101

M A N İSA 28 Nisan - 16 Haziran 50 5 Evlül - 20 Ekim 46 96

İZM İR 23 Nisan - 10 Haziran 49 30 Ağustos - 31 Ekim 63 112

ÖDEMİŞ 29 Nisan - 12 Haziran 45 30 Ağustos - 19 Ekim 51 96

A Y D IN 22 Nisan - 10 Haziran 50 6 Evlül - 20 Ekim 45 95

DENİZLİ 29 Nisan - 21 Haziran 54 28 Aü'ustos - 19 Ekim 53 107

M UĞLA 16 Mavıs - 6 Temmuz 52 27 Ağustos - 11 Ekim 46 98

M ARM ARİS 24 Nisan - 11 Haziran 49 10 Eylül- 31 Ekim 52 101

USAK
21 Mayıs .............................. ...................23 Eylül 126

Çizelge: 1 - Ege bölgesinin bazı istasyonlannda insan yaşamı açısından uygun olan sıcaklık 

derecelerinin (1^7 C - 2^,7  C  ) yıl içindeki dağılışı ve toplam gün sayısı.



AYLAR

EDREMİT M AN İSA AYDIN

Radyas
yon Bi
lançosu

Gerçek
Güneş
lenme

Teorik
Güneş
lenme

Güneşin
Dekllnas
yonu

Radyas
yon Bi
lançosu

Gerçek
Güneş
enme

Teorik
Güneş
lenme

Güneşin
Deklinas-
yonu

Radyas 
yon Bl- 
lanç osıı

Gerçel
Güneş
lenme

Teorik
Güneş
lenme

Güneşin
Deklinas-
yonu

OCAK 3.43 3.22 9.32 10.87 3.37 9.37 15.84 3.51 9.42

ŞU B A T 47.11 3.49 10.32 54.83 4.14 10.35 60.14 4.35 10.37

M ART 105.44 4.41 11.43
21 Mart 
- 113.83 5.04 11.44

21 Mart
Si °  94' 119.94 5.23

21 Mart 
«W °  OQ‘

N İSA N 180.67 6.13 13.09 186.92 6.34 13.00 218.58 6.52 12.59

M AYIS 242.76 7.42 14.10 249.29 8.13 14.06 254.53 8.40 14.02

H AZİRAN 291.14 10.25 14.25
21 Hazirar 
72 o 52'

295.74 11.05 14.39
21 Haziran 
74°Fir 299.90 11.40 14.34 21 Haziran

75° 36

TEM M UZ 304.87 12.35 14.29 306.00 13.02 14.24 308.18 13.27 14.20

AĞUSTOS 259.02 11.53 13.31 260.73 12.18 13.28 263.59 12.39 13.25

EYLÜL 165.14 9.20 12.15 23 Eylül 
5CP 25 170.78 9.55 12.14 23 Eylül

. . ;
177.49 10.24 12.13 23 Eylül 

5 i  09

EKİM 73.52 6.38 10.55 81.10 6.58 10.58 87.77 7.15 10.59

KASIM 16.55 4.19 9.48 23.18 4.47 9.52 28.93 5.09 9.56

ARALIK -4.86 3.17 9.15
21 Aralık
26° 58' 1.43 3.32 9.21 21 Aralık 

27° 57 6.34 3.45 9.25 21 Aralık
9P,0 AO'

YILLIK 140.40 7.01 12.00 146.23 7.27 12.00

Çizelge 2- Ege ovalarının bazı İstasyonlarına alt radrasyon bilançosu (Cal/cm2/gûn ), gerçek ve teorik güneşlenme 
sûresi (saat-dakika), güneş ışınlarının belirli tarihlerdeki dekllnasyonu (derece-daklka).





gösterir. Bu am açla yapılan hesaplar incelendiğinde görü lür ki, 
bölgede yıl içinde güneş ışınlarının geliş açısından minimum değeri 21 
Aralık'ta 26° 58' (Edremit) , maksimum değeri ise 21 Haziran'da 76° 
15' (Muğla)'dır. Şu halde güneş ışınlan yıl boyunca Ege ovalarının 
muhtelif yerlerine 49° 1 7 'arasında değişen farklarla gelmektedir. Bu 
değerlere göre Ege ovalannda yaz aylannda güneş radyasyonun çok 

yüksek değerlere ulaştığı, buna karşılık kış mevsim inde nisbî b ir 
azalma gösterdiği sonucuna varılabilir. Ovalarda term ik bilânço (-) 

n ega tif o lm am akla b irlik te, ova ları çevre leyen  yü ksek  dağ 
kütlelerinin, özellikle kış aylarında güneş ışınlarının dar açıdaki 

dek linasyonu neden iy le, kuzeye bakan yam açların ın  a lacağı 

radyasyon enerjisi m iktarı, güneye bakan yam açlardan daha az 
o lacağ ı k es tir ileb ilir . Çünkü, y ıl boyunca gü neş  ış ın la rın ın  
deklinasyonu değişmekte, yam açlann bakı ve eğim durumuna göre 
radyasyonun dağılışı ve miktarı farklı olmaktadır.

öze tle , term ik bilançonun hemen her ayda (+) pozitif olması ve 
özellikle yılda 7-8 ay çok yüksek değerler göstermesi, Ege ovalannm  
solar iklim bakım ından oldukça elverişli bir konuma sahip olduğu 
belirtileb ilir. Term ik  koşulların  bu elveriş liliğ i, b itk i yaşam ı ve 

tarım sal e tk in lik ler bak ım ından  bölgeye sağlad ığ ı avan ta jla r 

yan ında, güneş enerjis inden  kolaylık la yararlan ılab ileceğ in i de 
gösterir. Tem iz ve çevre sorunlan yaratmayan bu enerjinin, elverişli 

kullanım İmkânlarının bulunması halinde, bölgede tercih edilecektir.

SONUÇ

Ege ova larında çevren in  doğal öze llik lerin i ve potan s iyellerin i 
düzenleyen etmenlerin başında iklim koşullan, doğal bitki örtüsünün 
yanında, kültür bitkilerinin de tür ve yayılışlarını, tarımsal önem ve 
verim liliğ in i belirlem ektedir. Bölgede hüküm süren term ik rejim  
koşu llarına  göre b itk ilerin  yaşam sal faa liyetleri y ıl boyunca 
kesintiye uğramadan devam edebilir. Zira, vejetasyon dönemi +5 ° C 
nin üstünde kaldığı dönem olarak kabul edildiği takdirde bu sürenin 
Ege ovalarında bütün yılı kapsadığı ve bu bakımdan uygun koşullann 

bulunduğu sonucuna varılır. Ovaların tarımsal potansiyeli de. her 

şeyden önce sıcaklıklara, yağış miktarlarına ve rejim ine bağlıdır. 
Kuraklık  ise, buralarda n isbî b ir olay olarak ortaya ç ıkar ve 

akarsularla veya yeraltısuyunun kullanımı ile telâfi edilebilir.
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İk lim  koşulların ın  elverişliliğ ine karşın, ova lan  kuşatan yüksek 
dağlık  kütleler, yatay hava akım larını ve sıcaklığın değişm elerini 
e tk ilem ek ted ir . D o la y ıs ıy la  top ogra fik  ö ze llik le r  s irkü lasyon  
koşu lların ı etk ileyerek  bazı ovalarda çevresel sorunlara, özellikle 
hava k irliliğine yo l açmaktadır. Sıcaklık evritimi veya sıcaklık  

• lnversionu denilen bu olayın, alt tabakalarda havanın hareketini 
sın ırlayıcı etkisi bulunmaktadır. Giderek büyüyen Ege kentlerinde 
linyit ve petrol ürünlerinin ana enerji kaynağı olarak tüketilmesi, bu 
kentlerde sıcaklık evritim i olayının etkisiyle hava kirliliği sorunu 
da yen i boyutlar kazanmaktadır. Bununla birlikte. Ege ovalarında 
term ik  b ilançonun  hem en her ayda (+) p oz itif olm ası enerji 

gereksin im i bakım ından avantajlar sağlayabilir.Tem iz ve çevre 
sorunları yaratmayan güneş enerjisinin kullanımı için daha elverişli 
im kânların yaratılm ası gerekmektedir.
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SUMMARY

Environmental impacts of the climatic regime in aegean 
plains (Western Anatolia)

In the western part o f the Aegean region there exist alluvial plains 
formed by the tectonic movements. The general appearance o f the 

topography extends from  the west to the east, and the plains 
surrounded by uplands and m ajor m uontain  m asses. Various 
agricultural activities carried out in the plains and the urbanization 
have been developed in a rapid manner. Though, in all the plains the 

natural system s functioning, potential productivity and human 

activities are affected by the clim atic conditions. M editerranean 
climatic regime prevails in every part o f the region, and in fact, the 
climate is the major factor determining all the activities carried out in 
the plains. Some differences and deviations in the climatic conditions, 
which are distinguished, caused to some important results. It is the 
climate o f a locality restricts the activities and in various plains o f the 
region  has a m arked effect upon environm ental e lem ents (I.e. 
vegetations, soils and hidrology), rural and urban settlemenets.
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